



## ACTA DE RECEPCIÓN PROVISIONAL

De los trabajos ejecutados mediante contrato celebrado entre el Gobierno Autónomo Descentralizado Municipalidad de Ambato y la Ing. Nancy Catalina Moya López Contratista para la construcción de la obra: **“REPOTENCIACIÓN DEL CENTRO COMUNAL MUNICIPAL DEL BARRIO ATARAZANA PARROQUIA PICAIHUA”** por el monto de **USD 117.363,80**

En la ciudad de Ambato a los 10 días del mes de noviembre de dos mil veinte y tres comparecen:  
Por una parte, la Comisión de Recepción integrada por el **Ing. Sebastián Monar DIRECTOR DE OO.PP.MM como ADMINISTRADOR DEL CONTRATO** designado mediante contrato y el **Ing. Kleber Tisalema DELEGADO, nombrado por el Ing. Sebastián Monar, Director de Obras Publicas** mediante oficio **OPM-FISC-23-3532 de agosto 28 de 2023** en base a resolución administrativa DA-23-093 Art. 1 de fecha 23 de junio de 2023 respectivamente, y por otra la Ing. Nancy Catalina Moya López en su calidad de contratista con el fin de dar cumplimiento a lo que señala la Ley, se constituye en el sitio de la obra con el objeto de constatar los trabajos ejecutados para proceder a realizar la recepción de la misma, haciendo constar para el efecto lo siguiente:

**1.- ANTECEDENTES:** Mediante contrato de obra celebrado entre el **GAD Municipalidad de Ambato**, y la Ing. Nancy Catalina Moya López con fecha 16 de marzo del 2023 por un valor de **USD. 117.363,80** adjudicó la obra **“REPOTENCIACIÓN DEL CENTRO COMUNAL MUNICIPAL DEL BARRIO ATARAZANA PARROQUIA PICAIHUA”** con un plazo de ejecución de **90 días** contados a partir del día siguiente a la notificación de que el anticipo se encuentra disponible.

**2.- CONDICIONES GENERALES:** La obra fue ejecutada de acuerdo con el objeto del contrato según lo estipulado, verificando el cumplimiento de pliegos, planos, especificaciones técnicas y demás documentos contractuales.

**3.- CONDICIONES OPERATIVAS:** Se construyó la casa comunal con cubierta de galvalumen prepintado, la cual contiene un salo, baterías sanitarias de hombres, mujeres y discapacitados, revestimiento de pisos exteriores con piedra natural, iluminación interior y exterior, cerramiento de mampostería y metálico que al efectuar el recorrido de recepción estuvieron en perfectas condiciones de acuerdo con el anexo fotográfico.

**4.- INSPECCIÓN DE LA OBRA:** Por efecto de la recepción, los comparecientes en conocimiento de toda la documentación contractual, en unidad de acto proceden a recorrer íntegramente la construcción de la obra contratada, para constatar el fiel cumplimiento del contrato, y con la información proporcionada por la Ingeniera Civil Cristina Redrobán, Fiscalizadora, proceden a dejar constancia de lo siguiente:

Las características principales son: **Las que se especifican en el contrato original.**

### 5.- LIQUIDACIÓN DEL PLAZOS:

Fecha de contrato	:	16 de marzo del 2023
Plazo	:	90 días
Fecha inicial del plazo	:	09 de mayo del 2023
Fecha para cumplimiento	:	07 de agosto del 2023
Ampliación de Plazo	:	13 días
Fecha terminación definitiva	:	20 de agosto del 2023
Fecha terminación de trabajos	:	Oficio N.º 09 ncml, 18 de agosto del





		2023, oficio de Contratista solicitando recepción Provisional.
Tiempo Empleado en la ejecución	:	101 días (09-05-23 al 18-08-2023)
Plazo contratado	:	90
Incremento de plazo por órdenes	:	13
		-----
SUMAN	:	103 días

En consecuencia, NO existe retraso en la ejecución de la obra.

## 6.- LIQUIDACIÓN DE VALORES PAGADOS AL CONTRATISTA:

Constituye parte de esta acta lo siguiente:

Cuadro de Liquidación económica. - Anexo N° 1

Cuadro de liquidación de rubros contractuales ejecutados. Anexo N° 2

Cuadro de liquidación de rubros ejecutados costo más porcentaje. Anexo N° 3

Cuadro Resumen de Planillas

GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO					
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS					
RESUMEN DE PLANILLAS TRAMITADAS					
<b>OBRA: REPOTENCIACIÓN DEL CENTRO COMUNAL MUNICIPAL DEL BARRIO ATARAZANA PARROQUIA PICAIHUA</b>					
<b>CONTRATISTA: ING. NANCY MOYA</b>					
<b>MONTO \$: 117.363,80</b>					
<b>PLAZO INICIAL: 90 DÍAS</b>				<b>POR USD:</b>	<b>112.548,26</b>
CONCEPTO	MONTO PLANILLA EIECUTADA	PLANILLA COSTO MAS PORCENTAJE	MULTAS	FECHA DE PAGO	
PLANILLA 1 MAYO 2023	29.175,92		0,00	2023	
PLANILLA 2 JUNIO 2023	36.900,89		0,00	2023	
PLANILLA 3 JULIO 2023	44.154,63	2.316,82	0,00	2023	
<b>TOTAL</b>	<b>110.231,44</b>	<b>2.316,82</b>	<b>0,00</b>		

Para constancia, se adjunta además la liquidación económica provisional remitida por la Dirección Financiera.

**7.- PERSONAL TÉCNICO:** En la ejecución del proyecto participaron como parte del personal técnico, los siguientes profesionales:

Función	Nombre	C.I	Observaciones
Residente de Obra	Ing. Nancy Catalina Moya López	1801706431	Ofertado





## 8.- GARANTIAS

El Contratista, de acuerdo con lo establecido en la Cláusula Sexta del contrato suscrito, presentó las siguientes garantías a la entidad contratante:

- Garantía de buen uso del anticipo
- Garantía de Fiel Cumplimiento

SEGURO DE	POLIZA
BUEN USO DE ANTICIPO	1154473
FIEL CUMPLIMIENTO	1154472

**9.- OBSERVACIONES:** Se deberán corregir las pendientes del patio hacia los desagües para evitar empozamiento del agua producto de las lluvias.

**10.- CONCLUSIONES:** De acuerdo a lo que dejamos expresado en la presente acta, queda a exclusiva responsabilidad del Contratista que así lo acepta, cualquier deficiencia o vicio oculto de construcción, y en virtud de ello se procede a recibir al Contratista todos los trabajos efectuados en la obra que ha sido materia de la inspección, y por no haberse presentado hasta la presente fecha reclamación por parte de terceros en relación con el contrato que motivó esta construcción y además haber demostrado el Contratista, que se encuentra al día en el pago al Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social y a la Sociedad Profesional respectiva, procede a la devolución de la garantía presentada por el contratista.

Para constancia en fe y de conformidad con lo expresado se suscribe la presente acta por parte de las personas que han intervenido en esta diligencia.

## COMISIÓN DE RECEPCIÓN

Ing. Sebastián Monar  
**DIRECTOR OO.PP.MM.  
ADMINISTRADOR DEL  
CONTRATO**

Ing. Kleber Tisalema  
**SERVIDOR PÚBLICO  
DELEGADO**

Ing. Nancy Moya  
**CONTRATISTA**

## INFORMANTES

Ing. Cristina Redrobán  
**FISCALIZADORA**

Ing. Washington Supe  
**JEFE DE FISCALIZACIÓN Y  
SUPERVISIÓN**





ANEXO N° 01									
5.- LIQUIDACION ECONOMICA									
OBRA: REPOTENCIACIÓN DEL CENTRO COMUNAL MUNICIPAL DEL BARRIO ATARAZANA PARROQUIA PICAIHUA									
MONTO: 117.363,80 CONTRATISTA: ING. NANCY MOYA									
PLAN N°	REAJUSTE	PLANILLA	V. PLANILLA INC. REAJUSTE	RETENCIONES					LIQUIDO PAGADO
				ANTICIPO	ENSAYOS	IRENTA	MULTAS	OTROS	
<b>PLANILLAS AVANCE DE OBRA</b>									
ANTICIPO	58,68	58.681,90	58.740,58	-	-	1,03	-	-	58.680,87
1	14,59	29.175,92	29.190,51	14.587,96	-	510,83	-	-	14.091,72
2	18,45	36.900,89	36.919,34	18.450,45	-	646,09	-	-	17.822,80
3	314,68	44.154,63	44.469,31	25.643,49	-	778,21	-	-	18.047,61
			-	-	-	-	-	-	-
			-	-	-	-	-	-	-
			-	-	-	-	-	-	-
			-	-	-	-	-	-	-
			-	-	-	-	-	-	-
			-	-	-	-	-	-	-
TOTAL 1:	406,40	110.231,44	110.637,84	58.681,90	-	1.936,16	-	-	108.643,00
<b>PLANILLAS COSTO MAS PORCENTAJE</b>									
1		2.316,82	2.316,82	-	-	40,54	-	-	2.276,28
TOTAL 2:		2.316,82	2.316,82	-	-	40,54	-	-	2.276,28
<b>REAJUSTE DE PRECIOS</b>									
TOTAL 3:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL:	406,40	112.548,26	112.954,66	58.681,90	-	1.976,70	-	-	110.919,28
<b>OBSERVACIONES:</b>					<b>RESUMEN:</b>				
					Valor de la obra contratada: 117.363,80				
					Valor obra ejecutada 112.954,66				
COMISION DE RECEPCION									
ING. KLEBER TISALEMA DELEGADO			ING. SEBASTIAN MONAR DIRECTOR OBRAS PUBLICAS ADMINISTRADOR DEL CONTRATO			ING. NANCY MOYA CONTRATISTA			
INFORMANTES									
ING. CRISTINA REDROBÁN FISCALIZADORA					ING. WASHINGTON SUPE JEFE DE FISCALIZACION Y SUPERVISION				





GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO  
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS  
RESUMEN DE LIQUIDACIÓN DE TRABAJOS  
PLANILLA N°. 3

PROYECTO: REPOTENCIACIÓN DEL CENTRO COMUNAL MUNICIPAL DEL BARRIO ATARAZANA PARROQUIA PICAÍHUA  
 UBICACION: PARROQUIA PICAÍHUA  
 CONTRATISTA: ING. NANCY MOYA  
 VALOR CONTRATO: \$ 117.363,80 USD  
 VALOR ANTICIPO 50%: \$ 58.681,90 USD  
 PERIODO: jul-23  
 FECHA DE CONTRATO: jueves, 16 de marzo de 2023  
 FECHA DE INICIO: miércoles, 10 de mayo de 2023  
 PLAZO: 90 días  
 AMPLIACIÓN PLAZO: 0 días  
 FECHA DE TERMINACIÓN DE PLAZO: lunes, 7 de agosto de 2023  
 OBJETO: Ejecutar, terminar y entregar a entera satisfacción del GADMA los trabajos de construcción de: REPOTENCIACIÓN DEL CENTRO COMUNAL MUNICIPAL DEL BARRIO ATARAZANA PARROQUIA PICAÍHUA

RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO UNIT	MONTO TOTAL	CANTIDADES			COSTOS			% EJECUTADO	
					ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUMULADO	ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUMULADO		
1	Demolición de construcciones existentes, inc. desalojo	u	1,00	606,10	0,500		0,500	303,050	-	303,050	50,00%	
2	Retiro y desalojo de cerramiento existente	m	22,00	3,54	77,88	23,310		23,310	82,520	-	82,520	106,00%
3	Derrocamiento de aceras y contrapisos incl desalojo	m2	246,00	1,12	275,52	165,680		165,680	185,560	-	185,560	67,00%
4	Derrocamiento de elementos de hormigón incl. desalojo	m3	8,00	29,02	232,16	5,330		5,330	154,680	-	154,680	67,00%
5	Replanteo y nivelación entre ejes	m2	246,10	1,91	470,05	240,900		240,900	460,120	-	460,120	98,00%
6	Excavación sin clasif. Inc. Desalojo libre 1km	m3	300,00	1,18	354,00	301,470		301,470	355,730	-	355,730	100,00%
7	Relleno con piedra medio cimient	m3	300,00	21,02	6.306,00	300,960		300,960	6.326,180	-	6.326,180	100,00%
8	Relleno con ripio triturado	m3	50,00	20,45	1.022,50	45,060		45,060	921,480	-	921,480	90,00%
9	Tubería PVC 160 mm pared estructurada con perforaciones manuales para drenaje	m	150,00	18,64	2.796,00	149,750		149,750	2.791,340	-	2.791,340	100,00%
10	Acero de refuerzo en barras fy=4200 kg/cm2	Kg	4.655,00	2,14	9.961,70	5.379,160		5.379,160	11.511,400	-	11.511,400	116,00%
11	Losa de cimentación f'c=240 kg/cm2	m3	75,00	133,98	10.048,50	69,977		69,980	9.375,520	-	9.375,520	93,00%
12	Geomembrana de pvc T 1000 micras termosellada	m2	250,00	10,22	2.555,00	250,320		250,320	2.558,270	-	2.558,270	100,00%
13	Hormigón simple f'c=210 kg/cm2 estructuras menores	m3	4,00	111,05	444,20	4,403	0,33	4,730	488,920	36,650	525,570	118,00%
14	Columnas de H.E f'c=240 kg/cm2, encof y desencof	m3	8,00	190,45	1.523,60	10,390		10,390	1.978,780	-	1.978,780	130,00%
15	Vigas de H.E f'c=240 kg/cm2 encof y desencof	m3	3,00	203,52	610,56	2,692		2,690	547,880	-	547,880	90,00%
16	Acero de refuerzo en barras fy=4200 kg/cm2	Kg	1.860,00	2,14	3.980,40	2.055,060		2.055,060	4.397,830	-	4.397,830	110,00%
17	Acero estructural, prov cortado, soldado, pintado y montaje	Kg	2.000,00	3,42	6.840,00	2.374,590		2.374,590	8.121,100	-	8.121,100	119,00%
18	Mampostería de bloque macizo e=20cm	m2	605,00	27,96	16.915,80	158,540	61,86	220,400	4.432,780	1.729,610	6.162,390	36,00%
19	Enlucido paletado fino esponjeado	m2	420,00	8,94	3.754,80	245,250	91,09	336,340	2.192,540	814,340	3.006,880	80,00%
20	Enlucido de filos y fajas	m	70,00	5,95	416,50	-	182,33	182,330	-	1.084,860	1.084,860	260,00%
21	Placas de acero estructural (Fabricación y montaje)	Kg	50,00	3,41	170,50	32,200		32,200	109,800	-	109,800	64,00%
22	Revestimiento de pisos con porcelanato, tráfico intenso	m2	141,00	38,17	5.381,97	92,160	95,84	188,000	3.517,750	3.658,210	7.175,960	133,00%
23	Barredera de porcelanato	m	55,00	8,09	444,95	-	49,44	49,440	-	399,970	399,970	90,00%
24	Mesón de H.A. f'c=210kg/cm2 con recubrimiento de granito	m	5,50	133,01	731,56	-	4,72	4,720	-	627,810	627,810	86,00%
25	Lavamanos de mesa empotrables línea intermedia	u	4,00	166,02	664,08	-	4,00	4,000	-	664,080	664,080	100,00%
26	Lavamanos de pared línea intermedia, color blanco incl grifería	u	1,00	144,65	144,65	-	1,00	1,000	-	144,650	144,650	100,00%
27	Inodoro línea intermedia	u	3,00	263,84	791,52	-	3,00	3,000	-	791,520	791,520	100,00%
28	Urinario color blanco inc. grifería	u	1,00	159,20	159,20	-	1,00	1,000	-	159,200	159,200	100,00%
29	Barra de apoyo para baño inclusivo	u	1,00	2.522,44	2.522,44	-	1,00	1,000	-	2.522,440	2.522,440	100,00%
30	Salida de agua potable 1/2" PVC roscable	u	10,00	9,84	98,40	-	10,00	10,000	-	98,400	98,400	100,00%
31	Red de agua potable 3/4" pvc roscable	m	18,00	6,19	111,42	-	22,47	22,470	-	139,090	139,090	125,00%
32	Punto de desagüe para inodoro pvc 110 mm	u	3,00	7,56	22,68	3,000		3,000	22,680	-	22,680	100,00%
33	Punto de desagüe pvc 75 mm	u	6,00	10,30	61,80	14,000		14,000	144,200	-	144,200	233,00%
34	Rejilla cromada para pisos 75mm	u	7,00	19,56	136,92	-	7,00	7,000	-	136,920	136,920	100,00%
35	Red sanitaria pvc 110 mm incl accesorios	m	25,00	8,41	210,25	20,400	4,20	24,600	171,560	35,320	206,880	98,00%
36	Red sanitaria pvc 75 mm incl accesorios	m	40,00	7,80	312,00	33,600		33,600	262,080	-	262,080	84,00%
37	Bajante pvc d=75 mm	m	20,00	10,58	211,60	15,800		15,800	167,160	-	167,160	79,00%
38	Puerta 1 hoja aglomerado RH 0.90X2.10 m	u	1,00	260,89	260,89	-	1,00	1,000	-	260,890	260,890	100,00%
39	Puerta 1 hoja aglomerado RH 0.80X2.10 m	u	2,00	253,69	507,38	-	2,00	2,000	-	507,380	507,380	100,00%
40	Puerta de vidrio templado e=10mm dos hojas	u	1,00	747,78	747,78	-	1,00	1,000	-	747,780	747,780	100,00%
41	Divisiones de acero inoxidable incl. Puertas	m2	9,00	258,68	2.328,12	-	9,62	9,620	-	2.488,500	2.488,500	107,00%
42	Pintura vinyl acrílica lavable. Incl empaste interior	m2	300,00	7,75	2.325,00	-	151,59	151,590	-	1.174,820	1.174,820	51,00%
43	Pintura vinyl acrílica lavable. Incl empaste exterior	m2	54,00	9,01	486,54	-	19,22	19,220	-	173,170	173,170	36,00%
44	Revestimiento de baldosa de cerámica en paredes	m2	60,00	23,52	1.411,20	-	-	-	-	-	-	-
45	Revestimiento de paredes exteriores con piedra pizarra rosa	m2	85,00	67,33	5.723,05	-	91,02	91,020	-	6.128,380	6.128,380	107,00%
46	Canal galvanumen para agua lluvia e=0.9 mm	m	22,00	21,48	472,56	14,000	4,89	18,890	300,720	105,040	405,760	86,00%
47	Cubierta tipo teja 0.40 mm galvanumen prepintado	m2	136,00	18,83	2.560,88	130,100	5,12	135,220	2.449,780	96,410	2.546,190	99,00%
48	Cielo raso de PVC tipo madera laminado	m2	136,00	20,59	2.800,24	-	130,17	130,170	-	2.680,200	2.680,200	96,00%



49	Ventanas de vidrio templado e=8mm abatibles y corredizas, marco de aluminio negro	m2	11,00	107,65	1.184,15	-	10,70	10,700	-	1.151,860	1.151,860	97,00%
50	Relleno compactado base clase 2 en escenario	m3	4,00	16,82	67,28	-	-	-	-	-	-	-
51	Malla electrosoldada	Kg	60,00	2,11	126,60	-	-	-	-	-	-	-
52	Grifería de pico giratorio para mesón de agua fría, incluye llave	u	1,00	52,57	52,57	-	1,00	1,000	-	52,570	52,570	100,00%
53	Fregadero de cocina en acero inoxidable con escurridor 69 x 43 cm	u	1,00	51,40	51,40	-	1,00	1,000	-	51,400	51,400	100,00%
54	Cadenas infer de h.e f'c=210 kg/cm2, encof y desencof	m3	1,50	214,12	321,18	-	1,53	1,530	-	327,600	327,600	102,00%
55	Columnas de H.E f'c=240 kg/cm2, encof y desencof	m3	1,50	190,45	285,68	-	0,80	0,800	-	152,360	152,360	53,00%
56	Acero de refuerzo en barras fy=4200 kg/cm2	Kg	256,81	2,14	549,57	-	189,75	189,750	-	406,070	406,070	74,00%
57	Mampostería de bloque macizo e= 20cm	m2	42,50	27,96	1.188,30	34,390	5,50	39,890	961,540	153,780	1.115,320	94,00%
58	Enlucido paleteado fino esponjeado	m2	42,50	8,94	379,95	-	88,29	88,290	-	789,310	789,310	208,00%
59	Letras en bloque de acero según diseño	u	1,00	756,41	756,41	-	1,00	1,000	-	756,410	756,410	100,00%
60	Pintura vinyl acrílica lavable. Incl empaste exterior	m2	42,50	9,01	382,93	-	80,40	80,400	-	724,400	724,400	189,00%
61	Revestimiento de paredes exteriores con piedra pizarra rosa	m2	5,00	67,33	336,65	-	5,39	5,390	-	362,910	362,910	108,00%
62	Cerramiento metálico según diseño	m2	22,00	90,16	1.983,52	-	35,26	35,260	-	3.179,220	3.179,220	160,00%
63	Revestimiento de pisos exteriores con mosaicos de piedra natural 30x60x3 cm	m2	82,90	55,99	4.641,57	14,000	83,83	97,830	783,860	4.693,640	5.477,500	118,00%
64	CONECTOR DE PERFORACION DE AISLAMINETO DP5	u	3,00	9,86	29,58	-	3,00	3,000	-	29,580	29,580	100,00%
65	ACOMETIDA PARA MEDIDOR CONCENTRICO AL. 3X4 AWG	m	30,00	9,77	293,10	-	10,00	10,000	-	97,700	97,700	33,00%
66	MEDIDOR DE ENERGIA BIFASICO 100A	u	1,00	174,14	174,14	-	1,00	1,000	-	174,140	174,140	100,00%
67	PUESTA A TIERRA SIMPLE PARA MEDIDORES	u	1,00	75,36	75,36	-	1,00	1,000	-	75,360	75,360	100,00%
68	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MANGUERA DE POLIETILENO 1 1/2"	m	20,00	2,41	48,20	-	12,00	12,000	-	28,920	28,920	60,00%
69	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MANGUERA DE POLIETILENO 1"	m	100,00	2,41	241,00	-	60,06	60,060	-	144,740	144,740	60,00%
70	CENTRO DE CARGA BIFASICO 6 ESPACIOS	u	1,00	89,34	89,34	-	1,00	1,000	-	89,340	89,340	100,00%
71	ALIMENTADOR TW.CU. FLEX (2X8+1X8) + (1X10) AWG	m	20,00	8,96	179,20	-	12,70	12,700	-	113,790	113,790	63,00%
72	BREAKER ENCHUFABLES 1P 16A, 20A, 32A	u	4,00	9,39	37,56	-	4,00	4,000	-	37,560	37,560	100,00%
73	PUNTO DE ILUMINACION CON 3MTS DE CABLE (THHN FLEX 1X14+14) EN TUBO EMT 3/4"	u	17,00	21,18	360,06	-	23,00	23,000	-	487,140	487,140	135,00%
74	PUNTO TOMA CORRIENTE CON 5MTS DE CABLE (THHN FLEX 1X12+12+14) EN MANGUERA 3/4"	u	14,00	19,60	274,40	-	14,00	14,000	-	274,400	274,400	100,00%
75	INTERRUPTOR SIMPLE CON PLACA 15A, 125V	u	4,00	5,17	20,68	-	3,00	3,000	-	15,510	15,510	75,00%
76	CONMUTADOR SIMPLE CON PLACA 15A, 125V	u	2,00	5,68	11,36	-	2,00	2,000	-	11,360	11,360	100,00%
77	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO 15A, 125V CON TAPA NEMA 5-15R	u	14,00	5,14	71,96	-	14,00	14,000	-	71,960	71,960	100,00%
78	LUMINARIA LED EMERGENCIA 2.4W	u	1,00	28,70	28,70	-	1,00	1,000	-	28,700	28,700	100,00%
79	LUMINARIA LED REDONDA PANEL 18W	u	6,00	12,05	72,30	-	6,00	6,000	-	72,300	72,300	100,00%
80	LAMPARAS COLGANTES TIPO PANEL LED DE ALUMINIO 40W	u	11,00	70,55	776,05	-	15,00	15,000	-	1.058,250	1.058,250	136,00%
81	ALIMENTADOR TW.AL. 1X10+10 AWG	m	120,00	3,84	460,80	-	82,11	82,110	-	315,300	315,300	68,00%
82	LUMINARIA LED PISO 9W	u	6,00	63,92	383,52	-	6,00	6,000	-	383,520	383,520	100,00%
83	LAMPARA DECORATIVA DE PARED 10W	u	4,00	28,11	112,44	-	4,00	4,000	-	112,440	112,440	100,00%
84	SUMINISTRO E INSTALACION REFLECTOR LED 30W NEGRO	u	3,00	33,05	99,15	-	3,00	3,000	-	99,150	99,150	100,00%
85	TABLERO CONTROL DE ILUMINACION 20X20X15CM	u	1,00	226,30	226,30	-	1,00	1,000	-	226,300	226,300	100,00%
<b>TOTAL</b>					<b>117.363,80</b>				<b>66.076,810</b>	<b>44.154,63</b>	<b>110.231,44</b>	<b>94,00%</b>

<b>VALOR PLANILLADO AVANCE DE OBRA</b>					66.076,81	44.154,63	110.231,44
<b>TOTAL PLANILLADO</b>					66.076,81	44.154,63	110.231,44
<b>DESCUENTOS Y RETENCIONES</b>							
ANTICIPO :					0,00	0,00	0,00
OTROS:							0,00
<b>TOTAL DE DESCUENTOS:</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VALOR LIQUIDO ESTA PLANILLA :</b>					<b>66.076,81</b>	<b>44.154,63</b>	<b>110.231,44</b>



GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO DIRECCIÓN FINANCIERA PRE-INTERVENCIÓN												
CONTRATO: MCO-GADMA-030-2022, C-MCO-CCP-052-2023 "REFOTENCIACIÓN DEL CENTRO COMUNAL MUNICIPAL DEL BARRIO ATARAZANA PARROQUIA PICAHUÁ"												
CONTRATISTA: ING. NANCY CATALINA MOYA LOPEZ												
VALOR C. PRINCIPAL 117.363,80												
VALOR C. COMPLEMENTARIO: -												
ANTICIPO 50% DE CONTRATO 58.681,90												
PLAZO: 90 DÍAS, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE DE LA NOTIFICACIÓN DE LA AUTORIZACIÓN POR ESCRITO DE INICIO DE LA OBRA POR PARTE DEL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO, PARA ELLO SE DEBERÁ NOTIFICAR PREVIAMENTE LA DISPONIBILIDAD DEL ANTICIPO												
FECHA DE NOTIFICACIÓN DEL ANTICIPO: 09 DE MAYO DE 2023												
FECHA DE VENCIMIENTO: 07 DE AGOSTO DE 2023												
RUC: 1801706431001												
PLANILLAS DE AVANCE DE OBRA, REAJUSTE Y COSTOS MAS PORCENTAJE												
FILA #	V. FILA AVANCE	V.FILA REAJUSTE	V.FILA C+%	TOTAL VALOR PLANILLADO	ANTICIPO	RETEENCIONES			VALOR LIQUIDO PAGADO	IVA 10% PROVEEDOR	TOTAL VALOR TRANSFERIDO	AÑO DE PAGO
						IR	ENSAYOS	MENOS LEY 131				
Anticipo	-	-	-	58.681,90	-	-	-	-	58.681,90	-	58.681,90	2023
R.A	-	58,68	-	58,68	-	1,03	-	-	57,65	-	57,65	2023
A.O.1	29.175,92	-	-	29.175,92	14.587,96	510,58	-	-	14.077,38	-	14.077,38	2023
R.P.1	-	14,59	-	14,59	-	0,26	-	-	14,33	-	14,33	2023
A.O.2	36.900,89	-	-	36.900,89	18.450,45	645,77	-	-	17.804,67	-	17.804,67	2023
R.P.2	-	18,45	-	18,45	-	0,32	-	-	18,13	-	18,13	2023
A.O.3	44.154,63	-	-	44.154,63	25.643,49	772,71	-	-	17.738,43	-	17.738,43	2023
R.P.3	-	314,68	-	314,68	-	5,51	-	-	309,17	-	309,17	2023
<b>TOTAL</b>	<b>110.231,44</b>	<b>406,40</b>	<b>-</b>	<b>110.637,84</b>	<b>58.681,90</b>	<b>1.936,16</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>108.701,68</b>	<b>-</b>	<b>108.701,68</b>	
OBSERVACIONES:												
RESUMEN ECONOMICO												
VALOR DE LA OBRA CONTRATADA 117.363,80												
VALOR DE LA OBRA EJECUTADA 110.637,84												
Ambato por: Lorena Mardote Lorena Mardote Luis Mantel Pardashina Puntisa Jefe de Pre-Intervención Samuel Pandashina												
Ambato por: Lorena Mardote Lorena Mardote Luis Mantel Pardashina Puntisa Jefe de Pre-Intervención Samuel Pandashina												
Ing. Lorena Alban Q. SERVIDOR PUBLICO G-ADMA 30/10/2023												

